
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 161. 

  8500 PÁPA, Fő u. 12. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2012. november 27-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2012. (...) 

önkormányzati rendelet-tervezete a hivatali helyiségen és a hivatali 

munkaidőn kívüli házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak 

mértékéről szóló 20/2011. (VII.7.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Előadó: Dr. Áldozó Tamás polgármester 



- 2 - 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

…./2012. (…….) önkormányzati rendelet-tervezete 

a hivatali helyiségen és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 

élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért 

fizetendő díjak mértékéről szóló 20/2011. (VII.7.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az anyakönyvekről, a házasságkötési 

eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendelet 15/A. § (6) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

1. § 

 

(1) Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hivatali helyiségen és a hivatali 

 munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

 engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 

 20/2011. (VII.7.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3. § (1) 

 bekezdésében az „5000 forint + ÁFA” szövegrész helyében a „6000 forint + ÁFA”                                          

 szöveg lép. 

 

(2) A Rendelet 3. § (3) bekezdésében a „40000 forint + ÁFA” szövegrész helyébe  

 az „50000 forint + ÁFA” szöveg lép. 

 

 

2. § 

 

 

          Ez a rendelet 2013. január 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

Pápa, 2012. november 19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás      Kanozsainé dr. Pék Mária 

     polgármester       jegyző 

 

 

 

 

 

 

 



- 3 - 

INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a hivatali helyiségen és a hivatali 

munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítése 

engedélyezésének szabályairól, valamint az azokért fizetendő díjak mértékéről szóló 20/2011. 

(VII.7.) önkormányzati rendelete alapján a hivatali munkaidőn kívül a hivatali helyiségben 

tartott anyakönyvi esemény továbbá a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény 

lebonyolításáért díjfizetési kötelezettség áll fenn. A rendeletben megállapított díjak a hivatali 

helyiség üzemeltetési költségeinek (pl. takarítás, portaszolgálat biztosítása, és az 

épületfenntartás egyéb költségei) részbeni fedezetéül szolgálnak. A hivatali helyiségen kívüli 

anyakönyvi esemény a gyakorlat szerint a jövőben is kivételesnek minősül, melynek díja a 

korábbi években megállapított és alkalmazott mértékben kerül meghatározásra. 

 

2. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai a rendelet-tervezet esetében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

Tekintettel arra, hogy továbbra is rendelkezésre áll térítésmentes szolgáltatás, a rendeletben 

meghatározott díjemelés társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása nem releváns. 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak fenti körbe tartozó következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozás többlet adminisztrációs terhet nem jelent. 
 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A díjemelés elmaradása esetén a szolgáltatás biztosításához nem állna rendelkezésre 

megfelelő költségvetési fedezet. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária jegyző 

 Kázmérné Erdélyi Szilvia anyakönyvezető 

 Molnár Andrea Ágnes anyakönyvezető 

 

 

Pápa, 2012. november 19. 

Dr. Áldozó Tamás sk. 

polgármester 


